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Spørgsmål nr. 655 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for omfanget og karakteren af politi-
ets indsats på Christiania gennem det seneste halve år?”

Svar:

1. Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets besvarelse 

af 25. april 2012 af spørgsmål nr. 551 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. I den nævnte besvarelse er der på baggrund af en udtalelse fra Rigs-

politiet og Københavns Politi redegjort nærmere for Københavns Politis 

aktuelle indsats på og i området omkring Christiania.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af det foreliggende 

spørgsmål indhentet en ny udtalelse fra Rigspolitiet. 

Rigspolitiet har – efter fornyet høring af København Politi – supplerende 

oplyst, at politikredsen er meget opmærksom på den organiserede krimina-

litet, der foregår omkring Pusher Street. I den intensive indsats, der gen-

nem flere år har været rettet mod rocker- og bandekriminalitet, indgår så-

ledes også efterforskning af den organiserede kriminalitet i dette miljø. 

Det er dog – af efterforskningsmæssige årsager – ikke muligt at redegøre 

nærmere herfor.

3. Københavns Politi har endelig oplyst, at politikredsen løbende overve-

jer, hvilke strategier der er mest hensigtsmæssige i forbindelse med den 

målrettede indsats over for bestemte grupperinger og lokaliteter med hen-

blik på at opnå de bedste resultater. Politiets indsats på Christiania har så-

ledes også gennem årene været genstand for ændringer og justeringer.

Efter nogle voldsomme begivenheder på Christiania den 17. august 2011, 

hvor politiet blev overfaldet med stenkast og måtte affyre varselsskud og 

benytte tåregas, har Københavns Politi af hensyn til sikkerheden for først 

og fremmest Christianias fredelige beboere og naboer, men naturligvis og-

så politifolkene, genovervejet strategien for indsatsen på Christiania. 

Dette har bl.a. indebåret, at Københavns Politi i en periode har valgt at 

nedtone sin fysiske tilstedeværelse på Christiania.
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Københavns Politi ønsker af politiktaktiske grunde selvsagt ikke at redegø-

re nærmere for resultatet af de seneste overvejelser om strategien for poli-

tiindsatsen på Christiania.

Strategien for den politimæssige tilstedeværelse i området omkring Chri-

stiania overvejes og justeres således løbende, mens den politimæssige ef-

terforskning mod den organiserede kriminalitet på området dog er fortsat 

med uændret intensitet.


